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Yttrande 

Miljö- och byggförvaltningen i Vetlanda kommun (MBF) har tagit del av remissen och har 

följande synpunkter. 

MBF gör inledningsvis bedömningen att nuvarande system med miljörapportering (SMP) 

fungerat bra och att berörda bolag har vant sig vid att lämna in miljörapporten digitalt. 

Detta har även förenklat för tillsynsmyndigheten då formulär har standardiserats och att 

kommuniceringen mot verksamhetsutövaren i huvudsak sker från en plattform. MBF 

förutsätter att så kommer att ske även i det nya systemet. 

Många anmälningspliktiga verksamheter lämnar idag in en årsrapport till 

tillsynsmyndigheten, antingen på frivillig basis eller som ett krav i ett föreläggande. Dessa 

årsrapporter påminner mycket om den lagstadgade miljörapporteringen. MBF skulle gärna 

se att den nya plattformen utvecklas så att även dessa anmälningspliktiga verksamheter ges 

möjlighet att frivilligt utnyttja den nya plattformen för sin årsrapportering. 

Kravet på miljörapportering avser de verksamheter som är tillståndspliktiga. MBF skulle 

gärna se att förordningstexten ändras till att omfatta alla verksamheter som har tillstånd 

enligt Miljöbalken (MB, eg Miljöprövningsförordningen) och Miljöskyddslagen (ML). 

Innebörden av detta är att man även får med de verksamheter som har frivilliga tillstånd (ej 

tillståndspliktiga), verksamheter som har tillstånd enl MB/ML men som genom ändringar i 

MB har blivit C- eller U-anläggningar samt de verksamheter som har tillstånd för en viss 

prövningspliktig produktion men som inte har kommit upp i den prövningspliktiga nivån. 

MBF ser gärna att registrering av nya verksamheter och service/underhåll av det nya 

systemet fortsatt ligger hos länsstyrelserna. 

MBF ser gärna att viss återkommande information automatiskt överförs till nästkommande 

års miljörapportering. Detta förenklar för verksamhetsutövarna och de behöver kanske 

bara göra mindre ändringar om informationen ändrats 

MBF ser gärna att det nya systemet utformas så att automatiserade kopplingar kan ske mot 

de olika myndigheternas egna diariesystem. 

 



  

 

MBF ser gärna att automatiska kopplingar sker till EBH-registret (förorenad mark) och 

nationella databasen för registrering av farligt avfall. Kopplingar till EBH-registret utgörs 

lämpligen av allmänna uppgifter om föroreningsläget, status, bransch/riskklassning m m 

som kan vara intressant i t ex miljömålsuppföljning. 

MBF ser gärna att automatiska kopplingar sker till nationella databasen för registrering av 

farligt avfall. Kopplingar till detta register utgörs lämpligen av hanterade mängder farligt 

avfall under verksamhetsåret. Detta skulle underlätta för verksamhetsutövaren och deras 

anlitade avfallsentreprenör (med fullmakt). 

MBF ser gärna att automatiska kopplingar sker mot organisationer som utför 

recipientkontroll åt verksamhetsutövaren (samordnad recipientkontroll, t ex ett 

vattenförbund). 

Det är MBF allmänna uppfattning att allt fler verksamheter begär att uppgifter i 

miljörapporten ska beläggas med sekretess. MBF önskar här en tydlig vägledning om vilka 

uppgifter som alltid ska beläggas med sekretess, vilka uppgifter som efter särskild prövning 

kan beläggas med sekretess av tillsynsmyndigheten samt vilka uppgifter som inte får 

beläggas med sekretess. 

 

 

Thomas Svensson 

Miljö- och hälsoskyddsinspektör 
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